由本次限制性股票激励计划产生的激励成本将在经常

性损益中列支。

公司 2013 年扣除非经常性损益后

的净利润为 16,510,730.88 元，2016

年扣除非经常性损益后的净利润为

59,228,540.25 元，增长率为 259%，

达到目标；公司 2016 年净资产收益

率为 9.36%，达到目标。（上述数据

计算，均剔除了公司 2015 年非公开

发行股份购买合度云天（北京）信

息科技有限公司全部股权事项对公

司 2016 年净资产、净利润等所有财

务数据的影响值）

4、限制性股票锁定期内，归属于上市公司股东的净利

润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润均不得低于授予日前最近三个会计年度的平均水平

且不得为负。

公司 2012-2014 年度归属于上市公

司股东的净利润的平均值为 34，

049,357.07 元，2012-2014 年度扣除

非经常性损益的净利润的平均值为

29,530,212.58 元。公司 2016 年归属

于 上 市 公 司 股 东 的 净 利 润 为

87,637,934.84 元，扣除非经常性损

益后的净利润为 59,228,540.25 元，

均为正值且高于最近三个会计年度

（2012-2014 年）的平均水平。（上

述数据计算，均剔除了公司 2015 年

非公开发行股份购买合度云天（北

京）信息科技有限公司全部股权事

项对公司 2016 年净资产、净利润等

所有财务数据的影响值）

5、根据公司现有考核管理办法，激励对象上一年度个

人绩效考核达标

6 名激励对象 2016 年年度考核达

标。

综上所述，董事会认为，6 名激励对象已满足预留限制性股票激励计划设定

的第二个解锁期解锁条件。董事会认为本次实施的股权激励计划相关内容与已披

露的激励计划不存在差异，可依照 2014 年度第一次临时股东大会对董事会的授

权批准，按照激励计划的相关规定办理第一期预留限制性股票的第二次解锁相关

事宜。

三、 激励计划第二个解锁期的解锁安排

1、本次可解锁的限制性股票数量为 46.8125 万股，占公司总股本的比例为

0.1564%；本次可上市流通的限制性股票数量为 46.8125 万股，占公司总股本的

比例为 0.1564%。

2、本次申请解锁的激励对象人数为 6 名。

四、 本次解锁对公司股权结构和上市条件的影响

本次限售股份上市流通后，本公司股本结构变动如下：（单位：股）

本次变动股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例 % 增加 减少 股份数量 比例 %

一、限售流通股 132,802,784 44.36   468,125 132,334,659 44.20

高管锁定股 23,530,542 7.86   23,530,542 7.86

首发后限售股 8,083,584 2.70   8,083,584 2.70

股权激励限售股 10,058,374 3.36   468,125 9,590,249 3.20

首发前限售股 91,130,284 30.44   91,130,284 30.44

二、无限售流通股 166,572,062 55.64  468,125   167,040,187 55.80

三、总股本 299,374,846 100   299,374,846 100

本次解锁对公司股权结构不会产生重大影响，本次激励计划解锁完成后，公

司股权分布仍具备上市条件。

五、 个人所得税缴纳安排

本次激励对象应缴纳的个人所得税由公司代扣代缴。

六、 对公司当年财务状况和经营成果的影响

本激励计划限制性股票在 2016 年底已累计摊销成本 285.82 万元，具体影响

数据以经会计师审计的数据为准。

七、 公司董事会薪酬与考核委员会意见

公司董事会薪酬与考核委员会对公司首期限制性股票激励计划预留部分第

二次解锁条件是否达成情况及激励对象名单进行了核查，认为：本次可解锁激励

对象资格符合《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《关于股权激励事项备忘

录 1-3 号》、《创业板信息披露业务备忘录第 8-9 号》及公司首期限制性股票激励

计划等相关规定，经确定本次符合解锁条件的激励对象共计 6 人。解锁比例为按

照本激励计划获授限制性股票的 35%，本期可解锁的限制性股票数量为 46.8125

万股。

八、 独立董事的独立意见

经核查，我们认为：公司符合《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《股

权激励有关事项备忘录 1-3 号》、《创业板信息披露业务备忘录第 8 号》及《深

圳市长亮科技股份有限公司限制性股票激励计划（草案修订稿）》的有关实施股

权激励计划的情形，公司具备实施股权激励计划的主体资格；公司的经营业绩、